notificare et conservare 3: 4, 9.

notitia: geste rei n. 58: 101, 19.

notus 29: 58, 23. notum facere in der Publicatio
25: 51,3. 35: 68,6. 46: 85,15. notum sit in
der Publicatio 1: 1,16. 2: 2,9. 29: 58, 15. 45:
84,12

novicius: recipere et induere novicios, tam cleri-
cos quam etiam laicos 58: 103, 5.

novus: instituere de novo 58: 101, 27.
— monasterium, sigillum, testamentum

nuntiare: adventum nostrorum nuntiorum solem-
nium n. 27: 55,25. vestre maiestati ac filio-
rum vestrorum citius quam poterit n. 5: 12,42,

nuntius 3: 7,6. 29: 58,21.36. 52: 93,26. 94, 11.
A 14: 136,35.36. nuntii (Kg. Alfons’) *62:
106, 18. *63: 107,8. *64: 108,3.13. A T
131,23. A 15: 137,28. certus n. (certi nuntii)
9:24,14. A 6: 129,22. A 7: 131,7.15. A 15:
137, 24. nostri nuntii nostre conscii voluntatis
41: 79,7. noster n. (nostri nuntii) 26: 52, 31.
27: 55,7. (miles et) n. (Kg. Alfons’) *59:
104, 11. 13, familiaris et n. (Kg. Alfons’) *61:
105, 19. dilectus miles, n. et fidelis noster 48:
88, 2. nostri nuntii solemnes 27: 55, 25. n. spe-
cialis 46: 85,19. A 9: 132,28 A 11: 134, 16.
A 12: 135,12, A 14: 136, 25. nuntii (comunis)
Massilie 11: 28, 27.28. 18: 42, 6. dux Burgun-
die vel eius n. 25: 51,8. dux Burgundie et
successores sui vel eorum n. 24: 50, 1. dux
Lotoringie et Brabanrie vel eius certus n. 26:
52,29. regis n. (nuntii) 6: 16,17. 17,34.38.
52: 94,2.7. sedis apostolice n. 27: 55, 20. 32:
65,22. n. et ambaxiator comunitatis lanuen-
sis 38: 73, 3. nuntii et ambaxatores Papie 54:
96, 25. clericus regis Francie ac n. 46: 85, 18.
A 9: 132,28 A 10: 133,25. A 11: 134,15.26.
A 12: 135, 11. nuntii atque officiales 5: 12, 39.
noster procurator et certus n. 47: 86,25. nos-
ter generalis et liber n. et procurator in tota
Alemannia 8: 22,35, procuratores et nuntii
*#5§7: 99,22, procuratores et nuntii certi ducis
Lotoringie et Brabantie 26: 52, 27. procurato-
res et nuntii magistri et conventus 51: 91,5,
nuntii et sindici comunium et partium impe-
rii Lombardie 49: 89, 2. vicarius (regis) vel n.
6: 17, 10. sollempnes nuntios destinare A 7:
131, 16. eligere in nuncios et ambaxatores sol-
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lempnes 10: 26,8. frequenter per nuntios et
litteras vos ut fideles precipuos exortari 27:
55,18. omnes nuntii, qui pro vobis fuerint 5:
12,35. nos vel nostrum vicarium vel nostros
nuntios iuvare fideliter 31: 63, 37. nostros so-
lemnes nuntios ad Romanam curiam mittere
35: 68,9. ambaxatores et nuntios honorabiles
mittere pro communi Paduano *23: 48, 19.
speciales litteras et nuntios mittere *33:
66, 16. mittere nuntios et litteras et ambaxi-
atores publice vel privatim 6: 17, 34. nuntios
ad recipiendam pecuniam mittere 47: 86, 30.
mille marchas argenti vobis vel vestris nuntiis
persolvere (solvere) 31: 63, 30.32. recipere re-
gis nuntios in civitate Mediolani 52: 93, 33.
nuntios, sindicos et ambaxatores (partis ex-
trinsece Mediolani) tamquam suos fideles
recipere in suam potectionem et defensionem
52: 94, 14. a serenitate nostra nuntios et litte-
ras recipere 27: 54, 30. solvere nostris nuntiis
47: 86,30. nuntii subterfugientes 27: 55,17.
procuratorias litteras efficaces per spezialem
nuntium transmittere 36: 69, 24,

— adventus, domus, explicatio, manus, prae-
sentia, requisitio, voluntas

nurus 47: 86, 29.
nutrire concordiam 22: 47, 5.

obesse 43: 81, 24.

obicere 38: 74, 36.

obire 38: 74, 18.

obligare: promittere et se 0. 26: 52, 29. promittere,
0. ac concedere 8: 23, 6. 0. et non restituere 20:
44, 19. se duci (Lotoringie et Brabantie) tenore
presentium o. 26: 53,16. 0. se et suos heredes
et bona 6: 17, 20. heredes et successores non o.
6: 18,28. se per homagium et per instrumen-
tum publicum voluntarie o. 29: 59, 7. non obli-
gari successoribus vestris 6: 18, 35,
— ornatus

obligatio 6: 15,19. 10: 26,31. o. bonorum et re-
rum civitatum et comunitatum Massilie, Pise
16: 39,31. conventiones et pactiones et obli-
gationes facte et inite 11: 28, 1. recipere ob-
ligationem a nobis procuratorio nomine 26:
52,28.

obligato: castelli obligati per dote *53: 95, 11.

obligatus: (predecessorum) exemplo o. 43: 82, 2.

oblivio 58: 101, 21. hominum o. 3: 4, 8.
— caligo

notarius — opportunus

oblivisci — veritas

obnoxius: nobis fore 0. 43: 82, 1.

oboedientia: devotio et o. 65: 109, 7. monasteri-
um regere sub o. filiali 58: 101,37. 102, 12.
— filius

oboedire 22: 47, 28. (duci Brabantie ac Lotharin-
gie) o. sicut nobis 22: 47,18. o. in omnibus
52: 93, 32. (legitimo) Romanorum imperatori
0. (teneri) 12: 31,24. 52: 93,32, rebelles vel
non obedientes et von redeuntes sine vi sub
plena et libera iurisdictione et administratione
22: 47,24,

obsecrare: rogare et 0. in domino lesu Christo
*61: 105, 27.

obsequium: nostre serenitati obsequiis non ces-
sare adsistere fideliter et devote 19: 42,32, in
inperii negotiis impendere obsequia gratiora
20: 44,11, 21: 45,20. o. servitutis impendere
43: 81,19.

observare 12: 31,26. 16: 38,23.24. 39,13, 44:
83, 8. inviolabiliter 0. A 9: 133,5. A 14:137, 1.
in omnibus et per omnia (imposterum, firmi-
ter) o. 58: 102, 5.17. adimplere et 0. 6: 17,20.
facere et 0. 9: 24, 25.

obses: recipere pro nobis obsides 26: 53,4. tam
prisciones quam obsides libere facere relaxari
6: 16, 15.

obstare: non obstantibus pactis prehabitis cum
aliquo 6: 18, 10. deveto seu interdicto aliquo
non obstante 3: 6, 28.

obtentus: obtentu precum 20: 44,23, 21: 45,27,

obtinere 3: 6,41. perpetuo o. 3: 7,34. conservare
et 0. 14: 34, 2. 0. et manutenere 5: 12, 12. 0. et
possidere pacifice 29: 58, 28.
— firmitas, imperium, ius, regnum, robur

obventio 22: 47, 30.

obviam accedere vel mittere 73: 117, 24.

obviare: iniquitatibus o. 65: 109, 15.

occidere: se ipsos continue destruere et o. 65:
109, 14.

occupare: castra 0. 6: 17,35. quod occupantis non
sit melior conditio 9: 24, 13. 42: 80,12. A 6:
129, 23.

occurrere *23: 48,30. 0. pape *66: 110,42. 111,38,
serenitati nostre 0. 32: 65, 30.

occursus: in occursum mittere A 7: 131, 20.

oculus: oculi sanctorum et discretorum homi-
num et principum et baronum et dominorum
et comunium et totius populi Ytalici et etiam
Teotonicorum et aliorum de imperio 4: 9, 31.
deum non habere pre oculis 65: 109, 13. frus-
tra iacitur rete ante oculos pennatorum 27:
55,13.
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offensa, ofensa 20: 44, 28. 21: 45, 32, iudicis pla-
care offensam 43: 82, 5.
— indignatio

offerre, oferre 14: 34, 1. in conspectu nostro re-
ferre ac 0. 54: 96, 27. electio nobis gratis ob-
lata 13: 32, 26. petitiones o. 58: 102, 28. servi-
tia per literas o. 35: 68, 3. subsidium compe-
tens 0. A 7: 131, 4.

officialis, oficialis 5: 13,15. 6: 16,4. 7: 21,30.
29: 58, 21.30.36. officiales nostri 5: 12,23. 7:
20,29. 0. (regie magestatis) curie A 6: 129, 26.
130,9. universi et singuli officiales et ho-
mines regnorum nostrorum 7: 21,16. nuntii
atque officiales 5: 12, 39.
— breve, capitaneus

officium 58: 102, 31. o. nostrum 22: 47, 1. o. da-
piferatus personale beneficium concedere
19: 43, 7. debitum comitatus o. exhibere *23:
48, 31.
— ministerium

oleum: implicare pecuniam in oleo 38: 73, 27.

omittere vel minus complere A 7: 131, 19.

omnimodus — fides, libertas

omnipotens 22: 47, 4.
— deus, laus

omnis: omnes et singuli 2: 2,26.27. 8: 23,7.9.
omnia et singula 3: 7,10. 5: 13,9. 6: 17,19.
18,33, 8: 23,7.9. 9: 24,19. 10: 26,29. 11:
28,24.30.31.36. 12: 31,26.32.34. 13: 32,31. 15:
35,25.30. 16: 39,32. 24: 50,11. 29: 58,24. 30:
61,40.41. 44: 83,10.12. 52: 94,7.9. 54: 97, 1. in
omnibus et per omnia 2: 2, 21. 23 3: 5,13.32.
omnibus et singulis intellectis 54: 96, 26.
— amicus, capitulum, civis, consilium, fac-
tum, homo, inimicus, ius, persona, privilegi-
um, regnum, sanctus

onore *53: 95, 8. 0. dell imperio *55: 97, 28.

onus, honus: succedere in honere et honore 36:
69, 10. imperii oneri et honori personam sum-
mittere 32: 65, 23.
— praedecessor

opera: dare operam 6: 17,40. decentem operam
dare 6: 17, 11. operam dare efficacem 5: 12, 16.
operam d. cum effectu quam poterit 6: 16, 33.
dare (bona fide, pro posse nostro) opem et
operam (efficacem, cum effectu, studiosam) 3:
5,19. 6,38. 13: 32,28. 16: 39,17.31. 29: 58,29.
operam et studium (et iuvamen) dare (iuxta
suum posse) 5: 13,5.6: 17,34. 18, 7.

oppidum 22: 47, 12. 14. 19.

opportunus, oportunus 3: 6,39. 29: 59,8. 44:
83,6.
— consilium
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ops: dare (bona fide, pro posse nostro) opem et
operam (efficacem, cum effectu, studiosam)
3 5,79 6;38.013% 32728 16; 39,17.51. 29;
58,29.

optare: optata quiete gaudere 49: 89, 6.

optimus — aurum

opus esse 6: 16, 12. 15: 35, 15.17.

oraculum: vive vocis oraculo explicare *63:
107, 9.

oratio 43: 81,22.31. specialem orationem per to-
tum ordinem iniungere 43: 82, 9.
— suffragium

oratorium: fundare domos et oratoria 51: 91, 19,

orbis terre 54: 96, 31.
— I'eX

ordinamentum 8: 23, 8.

ordinare 2: 2,17. 8: 23,11.16. 44: 83,16. 58:
101,29. 103, 13. irrevocabiliter o. et precise
32: 65,22. facere, constituere, (citare) et (ac
etiam) o. 8: 22,33, 9: 24,11. 10: 26, 14. 42:
80,8. 44: 82,37. 45: 84, 16. 47: 86, 24. facere,
recipere, o. et firmare 47: 86, 36. 0. et factare
nobiscum cambium 36: 69, 22. suaviter cuncta
0. ac disponere 43: 81, 14. statuere et 0. dotem
atque dotalitium 44: 83,7. omnia et singu-
la facta nostra ordinanda 8: 23,1. o. de per-
sonis, rebus ac negotiis universis monasterii
58: 102, 32. facere et 0. nostros procuratores,
actores et negotiorum nostrorum gestores 42:
80, 8.

ordinarius vel extraordinarius 42: 80, 16.

ordinatio: divina o. 43: 81,17.25. 0. sancta 58:
102, 6. 0. nostrorum processuum 27: 55,18.
0. domini regis 58: 101, 29. constitutiones et
ordinationes (domini regis) 58: 102, 4. 14. sal-
vis ordinationibus per communitates et per
instrumenta publica factis 16: 38,24, 39,13.
ordinationi seu diffinitioni stare *67: 111, 29.

ordo Calatrauencis (Calatrauie) 30: 62,18.
58: 102,2. o. Cisterciensis 58: 101, 3s.
102,2.4.14.16. 103,7. monasterium Carta-

genie ad ordinis (Cisterciensis) unitatem re-
cipere ac incorporare ipsi ordini 58: 101, 36.
102,11.  o. (hospitalis) Sancti Iohannis
Iehrossolimitani (lerosolomitani) 51: 91, 16.
92,4.7.15.17.18.21. fratres (magister) ordinis
Sancti Iohannis Iehrossolimitani (lerosolimi-
tani) 51: 91,1.7.18. o. (fratrum) Minorum 4:
10,28. 5: 13,36. 6: 19,4. 7: 21,40. 11: 29, 16.
44: 82,38. 45: 84, 16. o. (fratrum) Predicato-
rum 4: 10,27. 5: 13,35. 6: 19,3. 7: 21,38. 43:
81,29. *57: 99, 21. ordini vestro astrictus 43:
81,30. ordinem vestrum peculiari quodam
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semper diligere affectu 43: 81,29. 0. maris 5:
13,14. 6: 18, 4. 0. vel condictio 7: 21, 30. dig-
nitas vel 0. 6: 15, 29. secundum quod o. dicta-
verit rationis 3: 6, 12.
— consilium, consul, dominus, magister, ora-
tio, persona, praeceptor

oretenus, orotenus: consensum o. exprimere A 9:
133,8. A 14: 137,4. o. referre 48: 88,4. 54:
97,2. *62: 106, 19.

originale: in originali contentum 58: 103, 19.

origo: auctrix et o. 27: 54,34, de illustri genere
originem protrahere 19: 43, 4. originem trahe-
1e 27 55,12,
— ecclesia, rex

oriri 12: 31, 12. 51: 92, 21.

ornatus Spirensis ecclesie obligati et non restituti
20: 44, 18.

orthodoxus, ortodoxus — fides

0s 22: 47, 1. 46: 85, 28.
— rex, verbum

osculum, hosculum pacis et fidelitatis pedi porri-
gere 4: 10, 14.

ostendere: erga nos mansuetudinem paternam o.
65: 109, 6. procuratorium et mandatum nobis
0. 46: 85,27.

P

pacificus et tranquillus 52: 94, 17. habere integre
et pacifice 6: 17,40. obtinere et possidere pa-
cifice 29: 58, 28.
— status

pactio 26: 53,2. pactiones et conventiones 2:
2, 16. salvis pactionibus et conventionibus 3:
5, 14. nullas pactiones facere (vel reformare)
15: 35, 35. 36, 5. conventiones et pactiones et
obligationes facte et inite 11: 28,1. pactio-
nes et conventiones sollempniter interponere
et firmare 16: 37,31. pactiones laudare, con-
firmare et ratificare 11: 28, 35. 36.
— carta

pactum: pacta et condictiones (conditio seu p.)
8: 23,8 51: 92,1. omnia pacta omnesque
conditiones et promissiones 44: 83,5. p. et
conventio 38: 75,19. pacta et promissiones
et obligationes 6: 15, 18. facere et inire con-
ventiones et pacta 10: 26, 29. facere finem et
refutationem et p. de ulterius non petendo 47:
86,33. p. cum Sarracenis habere 38: 75,11.
non obstantibus pactis prehabitis cum aliquo
6: 18, 10. servare omnia pacta habita cum rege
Castelle 6: 18, 1. teneri ex pacto 3: 6, 14.

ops — pax

paenitentiarius (et legatus) pape 3: 7,28. 4: 10, 28,
5 13.36: 6 19:.4.7: 21,4010 2997, 17:
41,4.

pagare *50: 89, 33.

pagina: in p. contineri 38: 75, 23. universi (et sin-
guli) presentem paginam inspecturi in der
Publicatio 3: 4,14. 8: 22,31. 19: 42,29. 24:
49,29, 25: 51,4. 26: 52,23. 30: 61,11. 31:
63,24, 38: 72,38. 73,5. 47: 86,22. 56: 98,23,
A 15:137,21.

palatinus, pallatinus — comes

palatium regale in (villa) de Soria in der Schluss-
datierung 4: 10,25. 5: 13,33. 6: 19,1. 7: 22, 1.
viridum p. Massilie 10: 26,5. p. (comunis
Massilie) in 3: 4, 35. 10: 27, 4. in der Schluss-
datierung 3: 7,27. 10: 27, 1. p. regis Segobie
in der Schlussdatierung 11: 29,14. 17: 41, 3.
— agere (actum), aula, capella, curia

palazzo: sacro p. a Mortia in Castiglia *53:
95,17.

— notaio

palus 3: 6, 35.

panis et vinum 38: 73, 29,

papa: dominus p. 3: 7,28. 4: 10,28. 5: 13,36. 6:
16,34. 19,4. 7: 21,40. 11: 29,17. 12: 32,2. 17:
41,5. 27: 55,20. occurrere pape *66: 110, 43.
111,2. tempore nostre coronationis Romam
vel ad dominum papam venire magnifice ac
potenter 5: 12, 13.

— legatus, paenitentiarius

par: duo paria litterarum (patentium) 58: 101, 15.
103, 18.

parare 3: 5,27. navigia p. et armare 3: 5, 25. circa
nostra servitia se p. et munire 32: 65, 27.

paratus *33: 66, 17. promptus, voluntarius et p.
36: 69, 13. providus et p. *23: 48, 19.

pariter 11: 27,33. 13: 32,19. 14: 33,20. 16:
38, 1.31.

parlamentum: ire ad p. cum armis contra regem
Francie 30: 61, 22.

pars: cum parte vel cum toto 38: 75,3. partem
conquiste dare 6: 16,32. in der Bedeutung
Seite, Vertragsteil, Partei 1: 1,19. 3: 4,22.30.
6: 15,21.24. 9: 24, 16. 10: 26,19.24. 11: 28,38.
15: 35,17. 36,14. 16: 37,24.29. 38,7.37.
39,25. 17: 40,22.24. 27: 55,22. *33: 66,19.
38: 73,2. 41: 79,8. 54: 97,2.7.8. 71: 115,3.
A 7: 131,22, partes imperii Lombardie 49:
89, 3. (potestas et) p. extrinseca (et universi-
tas) Mediolani 49: 89,8. 52: 93,27.28.30.33.
94,11.14.17. p. Placentie 48: 88,4. maior et
sanior p. principum Alemannie 27: 54,32.
in der Bedeutung Amt, Pflicht, Aufgabe 12:
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31,19. in der Bedeutung kiniglicher Fiskus
regie parti mille morabetinos in cauto per-
solvere 38: 75,26. in der Bedeutung Gegend
3: 5,24. 6: 16,15.16. 17,31.39. 8: 23,2.15.
19: 43,2, 29: 58,36. 32: 65,29. 38: 75, 14. 54:
96,34. A 7: 131,20. partes imperii 35: 68, 7.
partes ultramarine 16: 39,22, in partibus a
nostra magestate tibi commissis 22: 47,7.
exire regna nostra versus partes imperii 32:
65, 23. partes imperii Romani potenti et virtu-
0so brachio visitare 35: 68, 13. in der Bedeu-
tung Anteil certam partem ydoneam et com-
petentem dare 15: 36, 17.
— ambaxiator, fidelis, iter, nomen, nuntius,
syndicus

participium: divine misericordie p. 43: 82, 6.

particularis: universalis vel p. 16: 38,13.17.
39, 3. 6. universaliter, particulariter et singula-
riter assistere 22: 47, 19.
— exercitus

parvus: magnus vel p. 7: 21,30. minime teneri
25:51,19.
— persona

pascha: a p. resurexionis domini usque ad festum
sancti Michaelis 15: 36, 13.

pasci 51: 91, 26.

patens — littera

pater noster (meus) 38: 73,2. 45: 84,15.18.26.
A 11: 134,12.15. A 15: 137,28. (Kg. Alfons).
pius p. 65: 109, 11. venerabiles patres cardi-
nales 42: 80, 14. venerabilis p. episcopus 24:
50, 16. 25: 51, 24. venerabiles patres (domini)
episcopi 42: 80,9. 51: 92,9. p. patrum 65:
109, 6. p. et filius et spiritus sanctus 3: 4, 11.
in der Invocatio 4: 9,16.5: 12, 1. 6: 15, 18. 16:
37,12
— deus, nomen, voluntas

patere in der Publicatio 8: 22,31. 10: 26,3. 15:
35,7. 16: 37,19. 24: 49,29. 26: 52,23. 30:
61,11.31: 63,24. 42: 80, 6.

paternus — mansuetudo

pati iniuriam 38: 74, 14. 37.

patria: pugnare pro p. 58: 101, 26.

patriarcha, patriarca Gradensis, venerabilis vir
(amicus noster, apostolice sedis nuntius) 27:
55,22.32: 65,21.

patrocinium: presentis scripti patrocinio commu-
nire 20: 44,25, 21: 45,29,

patronato *53: 95, 8.

patti e convenzioni *53: 95, 2.

paucus — miles

pax 27: 55,1. 43: 81,20. p. et conventio 2: 2,24
3: 5,13. p. et fidelitas 4: 10, 14. p. vel tregua
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vel amicitia 6: 16,14, p. comunis (Pisarum)
cum finitimis 6: 18, 17. pacem, veritatem et
misericordiam et iustitiam diligere 4: 9,21.
facere guerram et pacem de terris et castris
et insulis Pisanis 6: 18, 13. nullam pacem fa-
cere (vel reformare) 15: 35, 34. 36, 5. nullam
pacem de imperii negotiis sine (duce Loto-
ringie et Brabantie) facere 26: 53,13. non
facere pacem absque Pisanis 6: 17,3. pacem
facere (et servare, omnibus amicis, regis, he-
redum et successorum suorum) 3: 5,4.6. 6, 6.
pacem vel treuguam facere non posse 6: 16, 5.
imperium universum in tranquillitate et pace
habere et possidere in perpetuum 5: 13,7.
iustitiam, pacem, libertatem et bonum sta-
tum nostris fidelibus ministrare 22: 47,9. in
pace semper ponere 6: 16, 12. in pacem p. 26:
53, 13. ponere in pace et statu honorabili 15:
36, 7. pacem et (ac) quietem (nostris) subditis
preparare 22: 47,5. 32: 65,24,
— conventio, foedus, instrumentum, oscu-
lum, plenitudo

peculiaris: peculiarius exorare 43: 82, 4.
— affectus

pecunia, peccunia: pecuniam non dare 31: 64, 5.
deferre pecuniam et implicare 38: 73,24. im-
plicare pecuniam in oleo 38: 73,27. plenarie
persolvere peccuniam 20: 44,23. (petere et)
recipere (totam) pecuniam (et instrumenta et
res) 47: 86,31. A 6: 130, 11. A 15: 137, 29.
— quantitas

pecuniarius — poena

pedagium 3: 6, 34. sine aliquo pedagio 7: 20, 27.

pendere: sigillum pendens 2: 2,33, 3: 4,17. 7, 35.
10: 26,38. 12: 31,3.35. 44: 83,17. 58: 102, 19.
103, 14.
— negotium

penitus annullare 12: 31, 13.

pennator 27: 55, 13.
— oculus

pensare 29: 59, 4.

percipere: aliquid p. ex alffondiga 38: 73, 14.

perdere imperium vel honorem, regnum vel ter-
ram 5: 12, 39. p. vitam vel membrum 5: 12, 39.

perfidia: Agarene gentis perfidiam exertis poten-
tie nostre viribus persequi 27: 55, 4. pugnare
pro fide contra perfidiam 58: 101, 26.

periculum: servare et custodire ab omni periculo
atque dampno toto posse nostro et scire 29:
58,21. in maioribus periculis versari 43: 81,21.

permanere: in integritate devotionis et constantie
constanter p. 27: 55,9. in pacifico statu p. 6:
16,12.
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permissus ordinis (Cisterciensis) et preceptum
58: 102, 3.

permittere: non p. seu sustinere 16: 38, 8. 38.

permutatio: negotiorum p. 54: 96, 29.

perpendere manifeste 35: 68, 4.

perpetuo (in perpetuum) — civis, conservare,
dare, defendere, durare, habere, obtinere, per-
severare, ponere, servare, valere, vassallus

perpetuus et indissolubilis 3: 4, 31.
— amicitia, firmitas, robur, societas

persequi 3: 6, 16. p. comitem Ricardum 26: 53, 7.
Agarene gentis perfidiam exertis potentie
nostre viribus p. 27: 55,5. inimicos civitatis
Pisane (Massilie) p. 16: 38,5.35.

perseverare: (in perpetuum) firmum et stabile p.
38: 74,12. 75, 24.

persistere: in solita fidei constantia p. 54: 96, 38.
in fidelitate nostra et (sincera) devotione (fir-
miter) p. 22: 47,23, 27: 55,31. circa nostra et
imperii servitia constanter ac fideliter p. 35:
68, 15.

persolvere: regie parti mille morabetinos in cauto
p. 38: 75, 26. plenarie p. peccuniam 20: 44, 23,
— festum, marca

persona 6: 16,20. 9: 24, 16. 22: 47,29. 38: 74,37.
58: 102, 14. excepta p. regis Nauarre 31: 64, 1.
illustres, nobiles, venerabiles et honeste per-
sone 30: 62,15. persone legitime 9: 24, 26.
p. magna vel parva cuiuscumque ordinis vel
condictionis 7: 21,30. persone religiose 58:
102,3.9.12. singularis p. civitatis Massilie
(Pisane) vel districtus eius 16: 38,9.39. ve-
nerabiles persone A 11: 134, 12. p. vel honor
domini regis 52: 94, 5. monasteria ac persone
eorum 58: 101, 32. p. vestra 5: 12, 35. persone
vel (et eius) avere 7: 20, 30. 36. 37. sani et salvi
et securi in personis et avere et mercimoniis
7: 20, 26. p. vel (et) locus 7: 20, 30. 29: 58, 27.
contra omnem personam et locum 5: 12,21,
6: 15,30. 18,13. de omnibus et cum omnibus
et singulis personis et locis 3: 5,7. persone
et merces 6: 16,21. p. (persone) et (vel) res
6: 15,30. 7: 21,19. 38: 74,30. 75, 2. persone
et res malefactorum 38: 75,5. defendere ab
omni p. et loco 5: 12,29, diffidare in perso-
nis et avere 6: 17,9. 18, 10. nocere in personis
et rebus 29: 58, 40. ordinare de personis mo-
nasterii 58: 102, 32. nullum dampnum recipe-
re in rebus nec etiam in personis 38: 74,23,
recipere personam domini regis in civitate
Mediolani 52: 93, 33. salvare et augmentare et
custodire personam regis toto posse 52: 94, 1.
servare personam vestram et filiorum vestro-

pax — poena

rum 29: 58, 20. (salvis et) ex[c]eptis (in omni-
bus et per omnia) personis comitis Prouincie
et comitisse Prouincie et heredum (eorum) in
comitatu Prouincie succedentium 2: 2,21. 3:
5,10. imperii oneri et honori personam sum-
mittere 32: 65, 25.
— fideiussor, maiestas, praeiudicium, quali-
tas, tractare

personalis: personaliter 19: 43,5 personaliter
consentire A 9: 133,8. A 14: 137, 3. persona-
liter venire 22: 47, 16. 26: 53, 14. personaliter
et potenter in Lombardiam v. absque dilatio-
ne aliqua 65: 109, 22.
— beneficium, imperium

persone: singolari p. di Lombardia e d’ltalia di-
pendenti dall’imperio *55: 97, 26.
— giuramento

pertinentia: castrum et villa cum pertinentiis et
suis iuribus 51: 91, 8. ecclesia cum iuribus et
pertinentiis suis 51: 91, 10. ville inperii cum
pertinentiis 20: 44, 17.

pertinere 7: 20,11. 9: 24,20. p. ad bailias 51:
91, 15. ad regie magestatis circumspectionem
p. 19: 42,31, ad domum ducatus Sueuie ius-
te et digne p. et successive ad vos 4: 9,27, ad
fidelitatis homagium p. 29: 58, 23. p. ad impe-
rium 6: 17,37.42. de iure et ex nostra munifi-
centia p. 7: 20, 12. ad matrimonium et spon-
salia p. 44: 83,6. ad nos iuste p. 22: 47,31.
ad officium p. 58: 102,31. p. ad Pisanos 6:
16, 38. ad regnum et imperium p. 29: 58, 25.

perturbare 35: 68, 6.

pervenire: ad amicitiam vel fidelitatem regis p.
6: 17,18. p. ad imperialem coronam 6: 17,6.
p. ad dominium 3: 6,40. ad manus p. A 6:
130, 12. universi, ad quos presens scriptum
(presentes littere) pervenerit (pervenerint) 20:
44,8.21:45,17. ad terras nostras p. 7: 21, 11.

pes: flexis genibus ante pedes magestatis nostre
existere 30: 61, 18. ad domini regis pedes fi-
delitatem corporaliter iurare 52: 93, 25.

hosculum pacis et fidelitatis pedi porrigere 4:
10, 14.

pescaria, que vocatur Assinyeiro 51: 91, 25,

petere 6: 18,31. 51: 91, 18. *57: 99,22.30.39. fi-
deliter p. 43: 82,2. p. ac recipere consensum
46: 85,31. consilia p. 5: 13,2, p. pro nobis
et pro nomine nostro imperii coronam nobis
debitam 42: 80, 13. p. et recipere ab universis
et singulis debitoribus (tam clericis quam lai-
cis, religiosis quam secularibus) eorum debi-
ta et credita A 6: 129,27.29. p. favorem *57:
99, 25. p. cum instantia *57: 99, 26. p. et reci-
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pere (loco et nomine nostro et inffantis Ffer-
randi) decem milia librarum Turonensium 47:
86,27. A 15: 137,25. p. et recipere totam pe-
cuniam et instrumenta et res A 6: 130, 9. face-
re pactum de ulterius non petendo 47: 86, 33.
p. regem in imperatorem 12: 31, 19. suffragia
p. 43: 81, 26.

petitio *57: 99,34, 100,2. votis ac petitionibus
fidelium clementer annuere 7: 20, 4. petitioni-
bus domini regis benigno concurrere assensu
58:102, 25. petitiones offerre 58: 102, 25. peti-
tionem recipere 12: 31, 29.
— articulus

pipio 24: 49, 34. 25: 51, 10.
— moravotinus

pius — pater

placare: iudicis p. offensam 43: 82, 5.

placere 3: 5,22. 38: 75,14. 51: 91,7. 92,20. 52:
93,35.71: 115, 4. — placitum 51: 91, 7.
— utilitas

plata: due mila marche di p. *50: 89, 32.

plenarius: liber et p. 22: 47, 27. plenarie persolve-
re 20:44,22.
— potestas

plenitudo: pacis, iustitie et omnimode libertatis p.
27: 55,2,
— fidelis

plenus et (atque) liber (et generalis) 2: 2,13.
8: 23,11. 9: 24,22, 22: 24,47. 44: 83,12. 47:
86,31. 58: 102,30. p. et merus 58: 103, 6. 10.
plene conscius et instructus 65: 109, 28. ple-
ne confidere 73: 117,23, plene informari
*66: 111,9. servare et facere plene et integ-
re 29: 58,22. plenius aperire et exponere 36:
69,28. (in carta, instrumento, litteris, pace et
conventione, procuratorio et mandato, sacra-
mento fidelitatis, privilegio) plenius contineri
2:2,24.3:4,37.5,14. 25: 51, 5. 46: 85,27. 52:
03,28.94,10. 58: 101,33. A 11: 134,23. A 12:
135, 21. plenius informare 27: 55,24. ad ple-
num restituere 26: 53, 10. plenissime confide-
re 65: 109, 25. plenissime conscius 54: 97, 1.
— auctoritas, bailia, conatus, curia, delibera-
tio, evidentia, intentio, iurisdictio, ius, iusti-
tia, licentia, mandatum, potestas

plumbeus — bulla, sigillum

pluries: semel et p. scribere 4: 10,24. 5: 13,32, 6:
18, 40.

poena, pena: pene pecuniarie 22: 47, 30. p. V¢ mi-
lium marcarum argenti fini 16: 39, 25. p. apo-
sita in compositione 51: 92,2. penam com-
missi delicti sustinere 38: 74, 23. penas exces-
suum temperare et etiam remittere 22: 47, 28.
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ponderare 29: 59, 12
— marca

pondus marce 29: 59, 14. p. regiminis 43: 81, 27.

ponere: eligere et p. 43: 82,4. poni in constituto
et in brevi potestatis et in brevi omnium of-
ficialium in perpetuum 6: 18, 3. in brachiis se
p. 65: 109, 24. fercula p. antea nostram regiam
magestatem 19: 43,3, p. finem 65: 109, 15.
in pacem p. 26: 53,13. in pace semper p. 6:
16, 12. p. in pace et statu honorabili 15: 36, 7.

pontifex: summus p. 32: 65,20. Romane ecclesie
pontifices 4: 9,27. summus p. ac venerabiles
fratres sui 27: 55, 23. ad summum pontificem
accedere 65: 109,4. pontifici imperio cede-
re *66: 110,40. petere a summo pontifice et
venerabilibus patribus cardinalibus imperii
coronam nobis debitam 42: 80, 13. supplicare
summo pontifici 35: 68, 12.
— concessio, littera, voluntas

populus 49: 89, 6. (totus) p. christianus 4: 9,41,
10,9. 12: 31, 10. 65: 109, 10. honorabilis p. 28:
57,3. comune et p. lanuensium 73: 117,17.
totus p. Ytalicus et etiam Teotonicorum 4:
9,32. p. (universus Padue) Patavinus *23:
48,18.29. p. Pisanorum 6: 18,2. p. universus
tam de civitate (Pisarum) quam de distric-
tu et insulis 5: 13, 15. totus p. de imperio 4:
10, 1. pluribus regnis et populis preesse 43:
81,25. tot terrarum populis preesse 43: 82,9.
pluribus subiectorum populis principari 43:
81,21. populo christiano quietem procurare
54: 96, 32.
— capitaneus, honor, nomen, oculus, sacra-
mentum, status, subicere, unitas

porrigere 4: 10, 14.
— pes

portare 15: 35,24. p. per mare vel per terram 3:
6, 28.
— carica, extrahere, vexillum

portarius: imperialis maior p. aule nostre (patris
nostri) 44: 83, 1. 45: 84,17.

portaticum 38: 73,27. 51: 91, 11. sine aliquo por-
tatico 7: 20, 28.

portus 3: 6,35. 38: 75,20.21. p. Massilie 3: 5,31.
p. Roncideuallis 24: 50,6. 31: 63,36. por-
tum maris de Sarracenis acquirere liberum
et quietum 38: 75, 18. ad p. nostros (aliquem
portum) Castelle et Legionis, qui Christiano-
rum fuerint (sit), non applicare 38: 75, 14. 16.

posse: commodius p. et utilius 6: 17,33, qua-
litercumque p. 16: 38, 3.33. scire, velle et p.
22: 47,8. iuxta suum p. 5: 13,6. suo p. 52:
94,4.17. cum toto p. 3: 6,4. 29: 58, 35. (toto,
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pro) p. nostro (suo) 3: 5,10.19. 5: 12,16. 6:
16, 8. suo p. conservare 52: 94, 19. defendere
iuxta suum p. 5: 12,41. defendere toto p. 6:
16,41. defendere et custodire et salvare toto
suo p. 6: 15,28. in aliquo portu riperie (lanu-
ensium) descendere 73: 117, 24. (captos) dis-
cambiare et liberare de p. lanue (Ianuensium)
16: 38,20. 39,10. de toto suo p. et dominio
exbanniri facere 6: 16, 9. facere et curare toto
conamine et p. nostro 5: 12, 10. p. (aliquod)
habere 29: 58, 39. 52: 93, 35. iuvare cum toto
p. nostro 29: 58, 23. mittere per totum p. nost-
rum 29: 58, 31. salvare suo p. 52: 94, 5. salva-
re et custodire iuxta suum p. (toto p. nostro)
et scire 5: 12,36. 29: 58,22, salvare et aug-
mentare et custodire toto p. 52: 94,2. pro p.
suo salvare, (et) defendere et manutenere
cum armis et sine armis 16: 38, 12. 39,2. pro
p. suo et totis viribus salvare, iuvare, defen-
dere et manutenere 16: 38, 2. 32.

possessio 5: 12,21, *5§7: 99,38, iura et p. impe-
rii *57: 99,37, ingredi possessionem et quasi
possessionem 7: 21, 23.

possidere 51: 91,22.23. nunc p. 6: 16, 18. habere
et p. (in perpetuum) 5: 13,7. 6: 15, 26. obtine-
re et p. pacifice 29: 58, 28.

posterus: rite dirivare in posteros 58: 101, 19. li-
berius in posteros propagare 58: 101,20. in
posterum (imposterum) — acquirere, consti-
tuere, evenire, generare, imponere, observare,
prosequi

postponere: omni mora postposita 36: 69, 21.

postulare: devotissime p. 58: 101,34, p. et elige-
re regem in imperatorem 12: 31, 20. iustum et
solam iustitiam p. 65: 109, 9.

postulatio: postulationem recipere 12: 31, 29.

potens: altissimus et potentissimus 7: 20, 9. mag-
nificus et p. *62: 106, 14. p. et virtuosus 35:
68,13. celeriter intendere et potenter 54:
96, 32. venire magnifice ac potenter 5: 12, 15.
personaliter et potenter in Lombardiam veni-
re absque dilatione aliqua 65: 109, 22. prose-
qui tam viriliter quam potenter 27: 55, 27.
— brachium, manus, princeps, servitium

potentia 27: 54, 39. p. nostra 27: 55, 5. fides et p.
regis 12: 31,7. industria et p. 20: 44,12, 21:
45,21. immensa p. condere 43: 81, 15. ineffa-
bili p. creare 43: 81, 16. divina p. nobis data
5:12,18.
— ambitio, vis

potestas 7: 21,29. 58: 102, 34. auctoritas et p.
ac mandatum 3: 4,36. licentia ac p. 3: 4,27.
plenam et meram concedere potestatem
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58:103,6. per potestatem et auctoritatem
nostram concedere consulatum 38: 73,35,
dare et concedere plenam et liberam bailiam
et potestatem et generale mandatum 9: 24,22
ex bailiis et potestatibus et mandatis con-
cessis 4: 9, 36. dare (et concedere) plenariam
(plenam et liberam) potestatem (ac auctori-
tatem constituendi priorem in monasterio) 1:
1,18. 2: 2,13, 8: 23,11. 22: 47,27. 47: 86,31.
58: 102,29. A 9: 132,33, A 14: 136,28. data
licentia et p. 3: 4,24. 5: 13,23. 10: 26,21.
(plenam) habere potestatem 26: 52,28. A 7:
131,21. dare potestatem ingrediensi posses-
sionem et quasi possessionem 7: 21, 22. habe-
re potestatem presentandi capellanum archie-
piscopo 38: 73, 18. dare potestatem recipiendi
pro nobis obsides 26: 53, 3. in der Bedeutung
Podesta p. et pars extrinseca Mediolani 52:
93,27. p. Padue *23: 48,17. p., consilium et
comune Papie 54: 96,23. 65: 109, 3. p. (Pisa-
rum) 4: 8,17. 5: 11,19. 13,13. 6: 15,3. T:
19, 26. (dei gratia) Pisanorum p. 9: 24,7.10. p.
civitatis Pisane et capitaneus populi 6: 17,44,
p. civitatis Senensis 27: 54,28. non elige-
re potestatem vel capitaneum populi nisi de
amicis comunis Pisarum et regis et non de in-
imicis 6: 17,43,
— breve, honor

potis: potissime confidere 49: 89, 1.
— beneficium

praecedere 3: 5, 26.

praeceptor: magnus (maior) p. ordinis (hospita-
lis) Sancti Iohannis Iehrossolimitani (Iero-
solomitani) in Hispania (Ispania) 51: 91,3.
92, 16.

praeceptum: permissus ordinis (Cisterciensis) et
p. 58: 102, 4.

praecipere 7: 22, 5. p. districte 7: 21, 17. p. et fa-
cere 7: 21, 14. mandare et velle et p. 18: 42, 4.
cartam fieri p. et rogare 52: 94,21. per pre-
sens privilegium p. 7: 21, 17.

praecipuus et dilectus 49: 89, 1. precipue 7: 20, 4.
20:44,10.21:45,19.27: 55,10. 73: 117, 21.
— causa, fidelis

praecisus: precise iurare 52: 94, 11. irrevocabiliter
ordinare et precise 32: 65, 22.

praeconius — vox

praecurrere: fama precurrente 32: 65, 29.

praeda: cum p. et ablatis de regno nostro se in
civitatem vel dominium lanuensium recipere
38: 74, 25.

praedecessor 30: 61,41. p. noster (nostri, mei
predecessores) 20: 44,16. 21: 45,25, 30:
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61,16.41. 43: 81,31. predecessores glorio-
sissimi nostri 30: 61, 14. divi predecessores
nostri imperatores aut Romanorum reges 56:
98, 28. predecessores nostri et nos, qui eis
successimus in honere et honore 36: 69, 9.
— meritum, vestigium

praedicere: (omnia) predicta 2: 2,19.25. 3: 7,34,
predicta et singula 15: 36, 20.

praedicator crucis in tota Yspania 3: 7, 28.

pracesse 22: 47,2. 43: 81, 18. pluribus regnis et
populis p. 43: 81,25. tot terrarum populis p.
43: 82, 10.
— genus

praefigere 29: 59, 33.

prachabere: pacta prehabita cum aliquo 6: 18, 10.

praeiudicare 6: 18, 23.

praciudicium *57: 99,27.29. 100,3. in iure suo
alicui nolle p. generare 56: 98,33. in pos-
terum aliquid p. generare 6: 18,37. tractare
vel facere aliqua in p. persone vel honoris do-
mini regis 52: 94, 5.

praelatus 8: 23, 2. coram baronibus vestris et pre-
latis regnorum vestrorum 29: 58,19. nostri
prelati et proceres 35: 68, 8.
— consilium

praemittere 27: 55, 24.

praeparamentum 3: 5, 26.

praeparare: pacem et (ac) quietem (nostris) sub-
ditis p. 22: 47, 5. 32: 65, 25.

praeparatus et aptatus 15: 35,23. munitus et p.
15: 35,19.
— carica, miles

praepositio 27: 55, 20.

praesens 4: 9,42 10: 26,8 12: 31,21. 46:
85,16.17. 51: 91,6. ad p. 52: 94, 13. presen-
tibus in der Zeugenliste 9: 25,6. 24: 50, 15.
25: 51,23. 29: 59,27.29. 30: 62, 14. presentes
aut futuri 58: 101, 21. (cuncti, tam) presentes
et (quam) futuri in der Publicatio 2: 2,9. T:
20, 13. p. et recipiens 10: 26, 11. 11: 27,32,33.
p., recipiens et sollempniter stipulans 3: 5, 39.
p. et (mandatum) suscipiens 8: 22,34. 44:
83,1. 45: 84,18. 47: 86,25. p. esse 10: 26, 30.
presentes in der Bedeutung Urkunde 26:
53,16.17. 27: 55,24. 32: 65,19. 35: 68, 6. 41:
79,6.48: 88,2. 49: 89, 8. 54: 96, 27.39.
— aestas, annus, carta, civis, consentire, con-
tractus, homo, instrumentum, lator, littera,
memoria, pagina, privilegium, procuratori-
um, recipere, scriptum, series, sigillum, tenor,
universus

praesentare 38: 73,3.36. p. nobis 38: 73, 34. po-
testas presentandi capellanum archiepiscopo
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38: 73,18. regie serenitatis litteras p. *61:
105, 19.

praesentia 4: 10,26. 5: 13,34. 6: 19,2. *57: 99,29,
71: 114,32. p. consiliariorum Pisane civitatis
9: 24, 8. in p. nunciorum seu procuratorum seu
syndicorum (et) comunis Massilie 3: 7,6. 11:
28,27.28. in p. (domini) regis 10: 26,28. 51:
92,8.52: 93,23. in p. et testimonio 2: 2,28. 3:
7,27.11: 29,15. 12: 32, 1. 16: 39,33. 17: 41, 3.
ad nostram presentiam accedere 49: 89, 3. 54:
96,25. ad presentiam nostram ex parte apo-
stolice sedis accedere 27: 55,22. constitutus
in p. nostra 46: 85, 15. latorem presentium ad
tuam presentiam destinare 48: 88, 2. nuntium
ad nostram presentiam destinare 46: 85, 19. in
anima regis sua p. et mandato corporaliter iu-
rare 6: 17,22, in p. regis et testium in anima-
bus hominum civitatum (Massilie et Pisane)
corporaliter iurare 16: 39, 28. adventus nostri
presentiam fama precurrente sentire 32: 65, 29.
— iurare

praesentialis: presentialiter actum 10: 26, 36.

praestare auxilium, (vel) consilium et (seu) iuva-
men (favorem) 7: 21,20. 16: 38,9.39. con-
sensum p. *57: 99,28, dacitam p. 16: 38,23,
39, 12. debitum et consuetum favorem p. *57:
99,32. fidelitas nobis a nobilibus prestanda
26: 53,5. fidelitatem et homagium nobis vo-
luntate spontanea ad forum Castelle et con-
suetudinem p. 31: 63,34. nobis p. forum de
necessariis et victualibus 30: 61, 24. fidelitatis
homagium p. 29: 58,37. iuramentum p. A 6:
130, 3. prestationes et dacite vicissim prestan-
de occasione laudi seu laudorum 16: 38, 25.
39, 14. sacramentum (fidelitatis, et homagii)
p. 5: 13,16. 30: 62, 6. servitia magna et excel-
sa p. et habere et affectuose p. nobis et nostris
filiis 5: 12, 6. subsidium p. A 7: 131, 7. iuvare
et valentiam p. 15: 36, 9.

praestatio: liber et immunis ab omni exactione et
prestatione in locis imperii 14: 34, 5. presta-
tiones et dacite vicissim prestande occasione
laudi seu laudorum 16: 38, 25. 39, 14

praesumere 7: 21,32.33. 38: 75, 24. 25.

praeteritus: preterita non ignorare 3: 4, 8.

prandium 51: 91, 12.

pravitas: error aut p. principantis 43: 81, 24.

preces 3: 6,41. 45: 84,26. p. electi Spirensis 20:
44,23, 21: 45,27. precibus domini regis be-
nigno concurrere assensu 58: 102, 7.
— instantia

preisonerius: ut suos captos et preisonerios reti-
nere et habere 16: 38, 19. 39, 8.
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presenza *53: 90, 5.

pretium: sine aliquo pretio dando 7: 21, 15.

pridie 11: 27,31. 30: 62, 14. 47: 86, 38.

primas: Ispanie (Ispaniarum, Hyspaniarum) p.
A 10: 133,21. A 12: 135,5. A 14: 136, 18.

primogenitus (et heres) Kg. Alfons’ 38: 73, 10.
44: 83,3. 45: 84,12. 47: 86,26.27. A 9: 32,31.
A 10: 133,27. A 11: 134,11. A 12: 135, 16.
A 13: 136, 1. A 15: 137, 21. dilectus p. noster
infans 46: 85, 3.

primus — conflictus, cunabula, ferculum

princeps 4: 9,31.39. 10,7. 8: 23,2. 12: 31,15. 27:
54,36. 28: 57,3. 58: 102,6. p. catholicus et
devotus *61: 105,22. egregius et magnificus
p. ¥63: 107, 4. inclitus p. *61: 105, 31. magni-
ficus p. (et potens) *62: 106, 14. A 7: 130, 33.
serenissimus p. *64: 107,34, A 9: 132,31.
A 14: 136,28. venerabiles principes 31:
63,25. principes Alemannie (Alemanie) 27:
54,32, 32: 65,20. Romanus p. 35: 68, 7. dilec-
tus ac fidelis p. 22: 46, 36. dilectus p. et can-
cellarius noster 20: 44, 12. 21: 45,21.26. om-
nes reges et principes orbis terre 54: 96,31.
pro regibus et principibus peculiarius exorare
43: 82, 4.
— adventus, consilium, honor, littera, negoti-
um, oculus, pars, privilegium

principari 43: 81, 24. pluribus subiectorum popu-
lis p. 43: 81,22.
— EITOr

principatus dignitatis 7: 20, 8.

principium: a principio 27: 55, 8.

prior (monasterii) 58: 102, 34. 103, 6.7. constitu-
ere priorem in monasterio 58: 102, 30. p. con-
stitutus 58: 103, 5.

priscio: tam prisciones quam obsides libere face-
re relaxari 6: 16, 14.

prius — remanere

privare *57: 99, 38.

privatim: publice vel p. 6: 17, 34.
— mittere

privatus: proprius et p. 6: 15,21.
— nomen

privilegium, privillegium 5: 12,21. 56: 98, 30. p.
principum 4: 9,26. privilegia et littere *70:
114,10. p. concedere 6: 16,31. p. bullatum
bulla aurea liberaliter concedere 6: 16,28,
privilegia per divos predecessores nostros
imperatores aut Romanorum reges concessa
56: 98,27. fori et privilegia a regibus con-
cessa 51: 92,5. concedere privilegia et gra-
tias 6: 18,22. privilegia confirmare 6: 15, 31.
56: 98, 27. per p. confirmare 5: 12, 25. p. bulla

praesentare — promittere

plumbea consignatum 58: 101,32, in privile-
giis (privilegio plenius)) contineri 6: 16,24.
58: 101, 32. presens p. nostri sigilli appensio-
ne munire 56: 98, 33. per presens p. precipe-
re 7: 21, 17. presens p. scribere et insignire 7:
21,37. presens p. bulla nostra plumbea sigil-
lare 38: 76, 2. videre p. 38: 73, 1.
— domus

probabilis — experimentum

probus — homo, vir

procedere 22: 47, 1. *57: 100, 1. de consilio p. 5:
12,15. ad aliquam aliam electionem p. *57:
100, 3. de modo in melius p. 35: 68, 15. p. de
stirpe imperiali tam Romana et Constantino-
politana quam Yspana 12: 31,8. de regis p.
voluntate 6: 16, 25.
— rex, servitium

proceres 4: 9, 40. 10, 8. 8: 23, 3. nostri prelati et p.
35: 68, 8.
— consilium, honor

processio 58: 103, 11
— licentia

processus: nostri p. 27: 55, 19.
— ordinatio

procinctus: esse in procinctu itineris ad partes
imperii 35: 68, 7.

procurare 8: 23, 13.17. 49: 89,4, 54: 96, 34. age-
re, contrahere seu p. 45: 24,84, facere et p.
9: 24, 26. nostros honores (nostrum honorem,
legitime) p. 29: 59,3.5. p. et totis viribus pro-
sequi nostri promotionem nominis et honoris
49: 88, 33,

procuratio — auctoritas, instrumentum

procurator (noster, nostri procuratores) 3: 7,6.
8: 23,12. 9: 24,14.16. 11: 28,32.34.35. 17:
40,28, 26: 53,2.6. 44: 83,9.13.15. 45: 84,23,
46: 85,30. 47: 86,36. A 6: 130,4.13. A 9:
132,28. A 11: 134,16. A 12: 135,12. A 14:
136,25.35.36. 137, 1. A 15: 137, 24. generales
et speciales procuratores A 6: 129,22 nostri
ydonei et (atque) legitimi atque (et) suffici-
entes procuratores 44: 83,3, 45: 84,19. veri
et legitimi procuratores A 6: 130, 5. procura-
tores comunis Massilie 11: 28, 27.28. (sindi-
cus et) p. (civitatis et) comunis Pisarum (Pi-
sani) 4: 9,35 5: 12,9. 6: 15,23. 7: 20,17. p.
imperii generalis 65: 109, 27. p. regis 2: 2, 15.
3: 4,15.20.38. 5,36. 6,22.31. 7,3.9. 7,31. 10;
26,18, 11: 28,3.20.21. actores seu procura-
tores 10: 26, 13.32.35. procuratores et nun-
tii *57: 99, 21. noster p. et certus nuntius 47:
86,24. noster generalis et liber nuncius et p.
in tota Alemannia 8: 22,35. procuratores et
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nuntii certi ducis Lotoringie et Brabantie 26:
52,26. procuratores (et nuntii) magistri et
conventus (ordinis hospitalis Sancti Iohannis
Iehrossolimitani) 51: 91,4. 92, 16. sindicus et
p. civitatis et comunis Pisarum recipiens pro
civitate et comuni Pisarum 7: 20,17. p. con-
stitutus 46: 85, 19. facere, constituere et ordi-
nare nostros procuratores 42: 80, 8. revocare
procuratores A 6: 130,5. procuratorem seu
procuratores substituere A 6: 130, 1.
— archidiaconus, praesentia, promissio, syn-
dicus

procuratorium 3: 4,16. 6,32. A 10: 133,28. pre-
sens p. 8: 23, 16. 47: 86, 37. in procuratorio et
mandato plenius contineri 46: 85,24. A 11:
134,21. A 12: 135,18. p. datum a domino
rege 3: 4, 16.
— auctoritas

procuratorius: procuratorio nomine 3: 4,16.
39. 5,37. 6,23. 11: 28,7. 26: 52,28. A %
132,34.35. A 14: 136,29.31. procuratorio no-
mine nostro et mandato 17: 40, 21.
— littera

prodesse 43: 81, 23. 82, 10. 65: 109, 18.
— fides

prodigus 3: 4, 10.

prodire: unde iura prodeunt 22: 47, 3.

proelium: ire ad p. citra Renum 30: 61, 25.

proferre 46: 85, 29.
— verbum

proficere 6: 17, 38.

progenies domus ducatus Sueuie 4: 9, 26.

progenitor 56: 98,26. progenitores nostri 65:
109, 7. progenitores et genitores nostri impe-
ratores et reges Yspanie 27: 55, 3. de progeni-
toribus trabeatus catholicis *61: 105, 23.
— Instar, meritum

prohibere 16: 38,8.38. p. aliquo modo vel in-
genio 7: 20,34, merces publice prohibite 7:
20, 35. p. transitum per totum districtum nost-
rum tam per mare quam per terram 29: 58, 38.

promettere *53: 95, 3.

promissio 6: 18,29.35. 10: 26, 31. p. (archidiaconi
Marrochitani, procuratoris nostri) 11: 28, 34.
17: 40, 28. 35.

promittere 1: 1,22, 2: 2,20. 3: 5,19. 6,36. 7,2.

5: 12,25 6: 17,5.20. 18,26.32. 7: 21,28.
8: 23,11.14.16. 9: 24,23, 11: 28,19. 12
31,23.30.34. 13: 32,27. 14: 34,1.3. 15:

35,10.15.21. 36,3. 17: 40,26.34. 25: 51,6.
26: 52,32, 53,6.10.11. 27: 55,21. 29: 38,23,
59,10.15.18. 31: 63,35. 47: 86, 34. p. ratum et
firmum 42: 80, 17. concedere et p. 38: 75,22.
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convenire et p. 3: 4,38, 5,37. 5: 12,7.33. 47:
86,29. successive iurare facere et p. 6: 16,5.
p. et se obligare 26: 52,29. p., obligare ac
concedere 8: 23, 6. sollempniter stipulare et
p. 16: 39,26. p., velle et concedere 3: 6,22.
bona fide 29: 58, 20.33.35. 59, 5. 30: 61, 40. p.
bona fide et sine dolo 31: 63, 34. p. per fide-
litatis homagium prestitum 29: 58,37. p. sub
ypotheca bonorum nostrorum 44: 83, 14. sibi
ad invicem nomine civitatum (Massilie, Pisa-
ne) sollempniter p. 16: 39, 25. (nomine comu-
nis, et civitatis Massilie, Pisane). 10: 26, 34.
15: 35,30. 36,8. 16: 37,33, 38,7.15.28.37.
39,5.16.21. pactiones et conventiones p. 2:
2,16. p. sub repetitione iuramenti 16: 39, 30.
p. pro se et successoribus suis 24: 50, 4.

promotio 4: 10,4. 20: 44,10. 21: 45,19. p. nost-
ra 7: 20,10. p. maiestatis nostre 7: 20,5. p.
nostri nominis 35: 68, 4. p. nostra ad regnum
et imperium et ad eius contingencia 8: 23, 4.
procurare et totis viribus prosequi nostri pro-
motionem nominis et honoris 49: 88, 34. nost-
ram promotionem respicere, comodum et ho-
norem 8: 23, 10.

promovere: eligere et assumere, p. atque vocare
4: 10,2. ad statum securum et prosperum p.
48: 88, 6.
— negotium, rex

promptus, voluntarius et paratus 36: 69, 13.

propagare: liberius in posteros p. 58: 101, 20.

propensus — cura

propinquitas: totius generis nostri p. 43: 81, 30.

proponere 27: 55,32. 32: 65, 16. 35: 68,5.13. *59:
104,12.73: 117, 24.

propositum 49: 89,9, salutare intentionis nostre
p. declarare 32: 65, 18.
— voluntas

proprietas: proprietatem et iura imperii nobis in-
tegre conservare 22: 47, 32. locum per cambi-
um vel alium modum ad nostrum dominium
transferre ac proprietatem etiam specialem
36: 69, 18.

proprius et privatus 6: 15,21. iustitiam ad pro-
pria, unde iura prodeunt, revocare 22: 47, 3.
— expensa, filia, manus, membrum, meri-
tum, negotium, nomen, salus, sigillum, sump-
tus

propulsare: iniuriam p. 3: 6, 19.

prorogare: terminum p. 6: 16, 2.

prosecutio: ad prosecutionem negotii celeriter in-
tendere et potenter 54: 96,31. p. negotii iam
suscepti 27: 55, 19. (imperii negotii) prosecu-
tioni vacare *68: 112,22. *69: 113, 16.
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prosecutor crucis negotii in tota Yspania 4:
10,28.5:13,36.6: 19,4. 7: 21,41,

prosequi: digne p. 48: 88, 6. p. gratiose 31: 63, 29.
p. cum effectu 49: 89,5. 71: 115,4. factum
imperii p. tam viriliter quam potenter 27:
55,27. p. favore gratie specialis (et beneficio-
rum largitionibus) 19: 42, 32. 31: 63, 26. etiam
in posterum p. gratia et favore 36: 69,11.
iura et honores imperii p. et conservare *57:
99, 26. imperiale negotium tam de iure quam
de facto p. modis omnibus 65: 109,22. to-
tis viribus p. nostri promotionem nominis et
honoris 49: 88,34. dignis retributionibus p.
35: 68, 16. p. specialitate gratie et honoris 35:
68, 5.
— negotium

prosper: securus et p. 48: 88, 6.
— status, votum

prosperare: divina clementia prosperante 32:
65,23.

prosperitas: adversitas et p. 7: 20, 11.

protectio: recipere civitatem et homines Massi-
lie et districtus eiusdem et res et bona eorum
sub defensione, protectione et manutenentia
nostra 15: 35, 10. recipere comune, civitatem
et universitatem Massilie sub defensione et
protectione nostra 14: 33,27. Pisanos (comu-
ne Pisarum et civitatem Pisanam) sub nostra
(in sua) protectione omnique (et) defensione
recipere 5: 12,20. 6: 15,27. nuntios, sindicos
et ambaxatores (partis extrinsece Mediolani)
recipere in protectionem et defensionem 52:
94, 15.
— salvesia

protegere: defendere et p. 3: 6, 1.

protervus — hostis

protestari *57: 100, 2. dicere et p. 6: 19, 10. p. in
instrumento 6: 18, 29. 36.

prothonotarius sacri imperii (in sacro impe-
rio) 24: 50,17. 25: 51,25. 29: 59,31. in der
Schlussdatierung als Uberbringer des Be-
urkundungsbefehls 26: 53,19. 27: 55,34,
(domini regis) p. Castelle (in Castella) 24:
50,17. 25: 51,25. 29: 59,31. 30: 62,20. in der
Schlussdatierung als Uberbringer des Beur-
kundungsbefehls 31: 64, 11.

protrahere: originem p. 19: 43, 4.

provenire 7: 20, 7.

proventus 22: 47, 30. marcas argenti in proventi-
bus imperii assignare 29: 59, 9. habere integre
et pacifice redditus et p. 6: 17, 41.

providentia: nostra p. et sollicitudo 27: 55, 1.
— status

promittere — recipere

providere 6: 16, 31.

providus et paratus ¥23: 48, 19.
— capitaneus

provincia: Germanie p. 27: 55,11. toti provincie
Lumbardie reformationem et statum pacifi-
cum procurare 54: 96, 33,

provocare: confidentia provocatus 43: 82, 7.

proximus: in proximo 54: 97, 4.
— festum

prudens: discretus et p. A 7: 131, 1. prudenter ex-
ponere *61: 105, 22. prudenter et fideliter vel-
le 54: 96, 27.
— vir

prudentia: sapientia et p. regis 12: 31,7.

publicus: publice vel privatim 6: 17,34. publice
prohibere 7: 20, 35.
— carta, curia, forma, guerra, instrumentum,
mittere, notarius, res, scriba, scriptura, strata

pugnare pro fide contra perfidiam atque pro pat-
ria contra barbaras nationes 58: 101, 26. cunc-
tis diebus nostris pro catholica fide pugnavi-
mus 65: 109, 9,

pugnator: milites et pugnatores 3: 6, 17.

punire: animadvertere et p. facinorosos homines
et protervos hostes et eorum complices 22:
47, 26.

puritas: fidei p. clarior 5: 12,3. augmentare puri-
tatem fidei 6: 16, 26.

purus: electio pure facta 13: 32, 26.
— fides

quaerere *57: 99, 37.

qualitas: persone q. 22: 47, 29.

quamplures: alii q. 30: 62, 24.

quamplurimum conlaudare 32: 65, 16.

quantitas 22: 47,29. 24: 50, 2. pecunie q. 47: 86, 34.

quatere: maiorum tribulationum fluctibus quati-
mur 43: 81, 25.

querela: querelam ferre (habere) 38: 74, 13. 14.

querimonia: deferre nobis querimoniam vel illis,
qui fuerint loco nostri 38: 75, 4. querimoniam
de vicino civitatis (Hyspalensis, de aliquo la-
nuensi) habere 38: 74, 4. 5.

quies: optata quiete gaudere 49: 89,7. pacem et
(ac) quietem (nostris) subditis preparare 22:
47,5. 32: 65,24, populo christiano quietem
procurare 54: 96, 33.

quietus: liber et g. 38: 75, 19.
— portus, status

quippe 11: 28,29.30. 12: 31, 17.
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rapina: dampnum vel rapinam hominibus terre
nostre inferre 38: 74, 21. violentiam seu rapi-
nam (tam per mare quam per terram) inferre
(in personis vel rebus) 38: 74,28. 75, 1. venire
cum dampno et r. 38: 75, 3.

ratificare 16: 39,32, (conventiones, pactiones)
laudare, confirmare et r. 3: 7,5. 11: 28, 25.26.
29,3.4. electionem nomine imperii acceptare,
r. et approbare 12: 31,23. societatem et con-
ventiones r. et approbare 17: 40, 27.

ratificatio 17: 40, 28. 31. confirmatio et r. conven-
tionum 10: 26, 17.

ratio: ratione imperii 31: 64, 3. sicut ius et r. et
forus terre nostre requirunt 38: 75, 5. ad ratio-
nem stare 7: 20, 38. 21, 4.
— ordo

rationabilis — expensa

ratus: (firmum et) ratum (perpetuo) habere (et te-
nere) 1: 1,22, 2: 2,20.25. 8: 23,14. 9: 24,24,
10: 26,34. 44: 83, 14. 47: 86, 35. gratum habe-
re et ratum (et firmum) 20: 44,23, 21: 45, 27.
45: 84,23, A 6: 130, 12. promittere ratum et
firmum 42: 80, 17.
— concessio

re Alfonso di Castiglia *53: 95,1.7.10.18.19.
*55: 97, 24. re de’Romani *55: 97, 25.
— fratello, notaio

reaccipere a nobis duella nobilium comorantium
inter Renum et Mosam 30: 61, 27.

rebellis: inobediens et r. 38: 74, 20. rebelles vel
non obedientes et non redeuntes sine vi sub
plena et libera iurisdictione et administratione
22: 47,24. rebelles ad nostram adducere ius-
sionem 22: 47,10. contra rebelles subsidium
competens offerre A 7: 131, 3.

recedere et abire cum rebus suis et mercibus uni-
versis 3: 5, 18.

recipere 8: 23,9. 25: 51,16. 38: 75,23. *5T7:
99,24.32. A 6: 129,28.31.ser. 7: 21,3.9. 1.
honorabiliter debitis reverentia et honore 5:
13, 1. honorifice r. 7: 21, 18. (letanter et) be-
nigne r. 54: 96,26. A 7: 131,2. r. magnifice
*33: 66, 17. r. et acceptare 15: 35, 30. accep-
tare, r., velle et confirmare 4: 10, 10. r. et fa-
cere 10: 26, 30. facere, r., ordinare et firmare
47: 86, 36. 1. et recognoscere 30: 61, 39. trac-
tare, facere et r. 44: 83, 5. potiora beneficia r.
7: 20,7. cartulam facere et r. 9: 24,19. se in
civitatem vel dominium lanuensium r. 38:
74, 26. r. civitatem et homines Massilie et dis-
trictus eiusdem et res et bona eorum sub de-
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fensione, protectione et manutenentia nostra
15: 35, 8. r. iustitie complementum 6: 17, 10.
r. comune, civitatem et universitatem Massi-
lie sub salvesia et securitate et defensione et
protectione nostra ut membrum imperii 14:
33,23. comune Pisarum et civitatem Pisanam
in sua tutela et societate et custodia et ami-
citia et protectione et defensione r. 6: 15, 28.
(petere ac) r. consensum (mutuum) 45: 84, 22.
46: 85,22.31. A 9: 133,1.9. A 11: 134, 19.
A 12: 135,16. A 14: 136,32. 137, 4. nullum
dampnum r. 38: 74, 23. petere et r. ab univer-
sis et singulis debitoribus (tam clericis quam
laicis, religiosis quam secularibus) omnia
corum debita et credita A 6: 129,27.29. r. im-
perii diadema 35: 68, 12. r. ducem Burgundie
in verum hominem et fidelem 24: 49, 32. elec-
tionem pure factam et nobis gratis oblatam r.
13: 32,27. electionem ad imperium legittime
celebratam r. 27: 54, 34. a maiestate vestra in
feodum r. 5: 13, 28. fideiussores r. 38: 74, 30.
r. inunctionem, consecrationem et coronatio-
nem in imperatorem *57: 99, 30. investituram
r. 4: 10,20, ius r. 3: 6,12. r. iura nostra 38:
73,21. magnificentie litteras gratanter r. *62:
106, 17. serenitatis litteras r. honoranter *64:
108, 2. petere et r. (loco et nomine nostro et
inffantis Fferrandi) decem milia librarum Tu-
ronensium 47: 86,27.32. A 15: 137, 26. litte-
ras 32: 65,19. *63: 107,7. marcas argenti .
29: 59, 8. procuratorio (sindicatus) nomine r.
(et sollempniter stipulare) 3: 4,39. 5: 12, 10.
nominationem, petitionem, postulationem et
electionem r. 12: 31, 30. r. et induere novicios
58: 103, 5. a serenitate nostra nuntios et litte-
ras r. 27: 54, 30. nuntios, sindicos et ambaxa-
tores (partis extrinsece Mediolani) tamquam
suos fideles r. in suam protectionem et de-
fensionem 52: 94, 15. r. obligationem a nobis
procuratorio nomine 26: 52,28. r. pro nobis
obsides 26: 53, 3. pactiones et conventiones r.
2:2,16. r. duo paria litterarum patentium 58:
101, 15. (petere et) r. (totam) pecuniam (et in-
strumenta et res) 47: 86,31. A 6: 130,9. A 15:
137, 29. r. personam domini regis et eius nun-
tios et viccarios et milites et alias eius gentes
in civitate Mediolani 52: 93, 33. Pisanos sub
nostra custodia, tutela, protectione omnique
defensione r. contra omnem personam et lo-
cum 5: 12,20. r. regem in nostrum verum et
legitimum dominum 29: 58, 15. 1. a rege con-
firmationem et ratificationem conventionum
10: 26, 16. pro Romanorum rege et imperato-
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re r. 4: 10,15. syndici (Massilie) recipientes
nomine comunis (et universitatis hominum
civitatis) Massilie 13: 32,27. 14: 33,28. 15:
35,12.16.22. 36,3. 16: 38,29.17: 40,30. syn-
dici (nobiles cives) Massilie presentes (et
pro comuni Massilie) recipientes 10: 26, 11.
11: 29, 3. syndicus civitatis Pisane recipiens
nomine comunis et universitatis hominum
civitatis Pisane 16: 37, 34. promittere rectori
comunis Massilie, syndicis eiusdem comu-
nis et toti consilio secreto hic (presentibus,)
recipientibus et (sollempniter) stipulantibus
nomine comunis, et universitatis et singul-
orum hominum Massilie) 3: 5,39. 6,24.37.
promittere (dare, concedere, tradere et largiri,
dare potestatem) sindico (et procuratori) pro
(civitate, civibus et) comuni Pisarum (Pisano)
recipienti 6: 17,19. 7: 20,18. 21,22.27. ad or-
dinis (Cisterciensis) unitatem r. 58: 101, 35.
102, 10. in uxorem r. 45: 84,22, 46: 85, 28.

recognoscere: recipere et r. 30: 61,39,

recolere 17: 40, 29. tempora r. 4: 9, 20.

recompensa quorundam ornatuum Spirensis ec-
clesie obligatorum et non restitutorum 20:
44, 18.

reconciliare 22: 47, 28.

recordatio: felix r. 38: 73, 1.

rector: rectores 8: 23,3. (dominus) r. (comunis
Massilie) 2: 2,10.31. 3:4,22.33. 5,38. 6,32.37.
10: 26,5.14.37. 17: 40,22. 1. ecclesie de Bal-
lerio 26: 52,26. r. et syndici (Massilie) 3:
4,29. r. et syndici et omnes et singuli cives
civitatis (Massilie) 3: 6,32. dominus r., syndi-
ci et consiliarii (Massilie) 3: 7,34. (dominus,
domini) r. (comunis, seu civitatis Massilie),
(et) syndici (comunis Massilie) et (totum)
consilium (secretum civitatis) Massilie 3:
6,24.37. 7,4.10.32. 10: 26,19. 11: 28,9.20.
possint Pisani facere et creare consules et rec-
tores 7: 21, 4.
— mandatum, vice

rectus: fideliter et recte dare 5: 13, 2.
— linea

recuperare: effectualiter r. 52: 94, 7. (honores,) li-
bertates, (res) et franquesias (et immunitates)
3: 6,42.16: 39, 19.

recuperatio iurium nostrorum 8: 23, 4.

reddere 22: 47,6. fas et iustitiam r. 65: 109, 13.
ius cum gratia et favore r. *64: 108, 15.
— deus

redditi delle terre dell’archivescovato di Toledo e
vescovato di Piacenza *50: 89, 34.

redditus, reditus in der Bedeutung Abgaben, Ein-

recipere — regnum

kiinfte 22: 47,30. 24: 50,2. 51: 91,9.12.15.
in reditibus imperii mille marcas assignare
31: 64, 7. habere integre et pacifice r. et pro-
ventus 6: 17,40. in der Bedeutung Riickkehr
Graecorum r. ad ecclesic Romane devotio-
nem *59: 104, 14.

redigere: cartam in publicam formam r. 9: 25, 13.
cartam et cartas in publicam scripturam r. 4:
10,24. 5: 13,32. 6: 18,41. r. in formam littere
patentis 58: 103, 20. in scriptis redigi facere
51:92,22.

redire, reddire in dampnum seu iacturam domini
regis 52: 94,3. r. ad mandata regis 6: 17, 36.
rebelles vel non obedientes et non redeuntes
sine vi sub plena et libera iurisdictione et ad-
ministratione 22: 47, 24,
— retrocustodia

reducere suo posse ad statum pacificum et tran-
quillum 52: 94, 17.

redundare: ad vestrum et nostrum r. comodum
et honorem 71: 115,2. ad inimicorum confu-
sionem r. 73: 117,28, in dampnum nostrum
et regnorum nostrorum non modicum r. 36:
69, 19.

referre *64: 108, 14. oretenus r. 48: 88,4. 54:
97,2. #62: 106, 19. in conspectu nostro r. ac
oferre 54: 96, 26. dignas gratias r. 35: 68, 5. ex
parte nostra r. 41: 79, 8.

reformare: (dillaceratum) r. imperium 49: 89, 5.
*66: 110, 32. statum imperii per nostram pro-
videntiam et sollicitudinem r. 27: 55,1. nul-
lam pacem, nullam treugam, nullam concor-
diam, nullas pactiones, nullas conventiones
facere vel r. 15: 35, 35. 36, 1.